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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y/

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacién
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

1,231,087,204
279,601,499
214,591,547
217,345,714
109,323,237
409,074,054
1,151,153
142,955,636
11,601,203
4,142,565
5,250,723
5,881,848
16,531,086
26,303,092
55,357,843
17,887,276
610,475,301
43,766,432
86,199,761
255,643,259
47,862,539
56,153,215
3,523,944
72,445,070
12,090,130
32,790,951
1,086,778,326
903,562,985
179,233,438
3,981,903
866,824
866,824

136,369,443
7,455,953
27,586,763
26,082,226
2,772,528
70,267,689
2,204,284
-60,673,833
-5,795,862
1,350,295
-2,774,335
-4,763
-14,707,065
6,218,859
-39,597,524
-5,363,438
-78,526,061
-23,020,113
-11,800,800
-43,178,776
-28,582,314
768,298
-1,196,095
-6,676,033
-1,117,281
36,277,053
164,792,795
238,783,205
-71,279,147
-2,711,263
135,161,753
5,942,106
18,003,803
833,076

1,367,456,647
287,057,452
242,178,310
243,427,940
112,095,765
479,341,743
3,355,437
82,281,803
5,805,341
5,492,860
2,476,388
5,877,085
1,824,021
32,521,951
15,760,319
12,523,838
531,949,240
20,746,319
74,398,961
212,464,483
19,280,225
56,921,513
2,327,849
65,769,037
10,972,849
69,068,004
1,251,571,121
1,142,346,190
107,954,291
1,270,640
136,028,577
6,808,930
18,003,803
833,076

1,367,456,647
287,057,452
242,178,310
243,427,940
112,095,765
479,341,743
3,355,437
61,294,878
3,486,285
3,627,384
2,307,063
5,456,441
1,004,960
25,835,645
8,473,009
11,104,091
389,342,610
17,886,029
60,825,213
160,761,396
18,846,405
46,576,773
2,327,849
47,552,990
850,791
33,715,164
1,245,868,286
1,142,346,190
102,251,456
1,270,640
101,620,105
4,427,552
15,269,457

1,367,456,647
287,057,452
242,178,310
243,427,940
112,095,765
479,341,743
3,355,437
61,294,878
3,486,285
3,627,384
2,307,063
5,456,441
1,004,960
25,835,645
8,473,009
11,104,091
389,342,610
17,886,029
60,825,213
160,761,396
18,846,405
46,576,773
2,327,849
47,552,990
850,791
33,715,164
1,245,868,286
1,142,346,190
102,251,456
1,270,640
101,620,105
4,427,552
15,269,457

20,986,925
2,319,056
1,865,476

169,325
420,644
819,061
6,686,306
7,287,310
1,419,747
142,606,630
2,860,290
13,573,748
51,703,087
433,820
10,344,740

18,216,047
10,122,058
35,352,840

5,702,835

5,702,835

34,408,472
2,381,378
2,734,346

833,076
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO?
APROBADO (REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
Vehiculos y equipo de transporte 74,359,455 74,359,455 59,611,704 59,611,704 14,747,751
Magquinaria, otros equipos y herramientas 36,023,313 36,023,313 22,311,392 22,311,392 13,711,921
Inversi6n publica 22,001,770 22,001,770 22,001,770 22,001,770
Obra pUblica en bienes propios 22,001,770 22,001,770 22,001,770 22,001,770
Total del Egreso 3,072,163,291 319,125,867 3,391,289,158 3,187,584,296 3,187,584,296 203,704,862

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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