Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

16 - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RHQ - COMISIÓN NACIONAL FORESTAL

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/}
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Servicios personales	1,231,087,204	136,369,443	1,367,456,647	1,367,456,647	1,367,456,647	
Remuneraciones al personal de carácter permanente	279,601,499	7,455,953	287,057,452	287,057,452	287,057,452	
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	214,591,547	27,586,763	242,178,310	242,178,310	242,178,310	
Remuneraciones adicionales y especiales	217,345,714	26,082,226	243,427,940	243,427,940	243,427,940	
Seguridad social	109,323,237	2,772,528	112,095,765	112,095,765	112,095,765	
Otras prestaciones sociales y económicas	409,074,054	70,267,689	479,341,743	479,341,743	479,341,743	
Pago de estímulos a servidores públicos	1,151,153	2,204,284	3,355,437	3,355,437	3,355,437	
Materiales y suministros	142,955,636	-60,673,833	82,281,803	61,294,878	61,294,878	20,986,925
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	11,601,203	-5,795,862	5,805,341	3,486,285	3,486,285	2,319,056
Alimentos y utensilios	4,142,565	1,350,295	5,492,860	3,627,384	3,627,384	1,865,476
Materias primas y materiales de producción y comercialización	5,250,723	-2,774,335	2,476,388	2,307,063	2,307,063	169,325
Materiales y artículos de construcción y de reparación	5,881,848	-4,763	5,877,085	5,456,441	5,456,441	420,644
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	16,531,086	-14,707,065	1,824,021	1,004,960	1,004,960	819,061
Combustibles, lubricantes y aditivos	26,303,092	6,218,859	32,521,951	25,835,645	25,835,645	6,686,306
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	55,357,843	-39,597,524	15,760,319	8,473,009	8,473,009	7,287,310
Herramientas, refacciones y accesorios menores	17,887,276	-5,363,438	12,523,838	11,104,091	11,104,091	1,419,747
Servicios generales	610,475,301	-78,526,061	531,949,240	389,342,610	389,342,610	142,606,630
Servicios básicos	43,766,432	-23,020,113	20,746,319	17,886,029	17,886,029	2,860,290
Servicios de arrendamiento	86,199,761	-11,800,800	74,398,961	60,825,213	60,825,213	13,573,748
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	255,643,259	-43,178,776	212,464,483	160,761,396	160,761,396	51,703,087
Servicios financieros, bancarios y comerciales	47,862,539	-28,582,314	19,280,225	18,846,405	18,846,405	433,820
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	56,153,215	768,298	56,921,513	46,576,773	46,576,773	10,344,740
Servicios de comunicación social y publicidad	3,523,944	-1,196,095	2,327,849	2,327,849	2,327,849	
Servicios de traslado y viáticos	72,445,070	-6,676,033	65,769,037	47,552,990	47,552,990	18,216,047
Servicios oficiales	12,090,130	-1,117,281	10,972,849	850,791	850,791	10,122,058
Otros servicios generales	32,790,951	36,277,053	69,068,004	33,715,164	33,715,164	35,352,840
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	1,086,778,326	164,792,795	1,251,571,121	1,245,868,286	1,245,868,286	5,702,835
Subsidios y subvenciones	903,562,985	238,783,205	1,142,346,190	1,142,346,190	1,142,346,190	
Ayudas sociales	179,233,438	-71,279,147	107,954,291	102,251,456	102,251,456	5,702,835
Transferencias al exterior	3,981,903	-2,711,263	1,270,640	1,270,640	1,270,640	
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	866,824	135,161,753	136,028,577	101,620,105	101,620,105	34,408,472
Mobiliario y equipo de administración	866,824	5,942,106	6,808,930	4,427,552	4,427,552	2,381,378
Mobiliario y equipo educacional y recreativo		18,003,803	18,003,803	15,269,457	15,269,457	2,734,346
Equipo e instrumental médico y de laboratorio		833,076	833,076			833,076

Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

16 - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RHQ - COMISIÓN NACIONAL FORESTAL

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/}
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

(+11.10.10.10.10.10.10.10.10.10.10.10.10.1									
CONCEPTO									
	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}			
Vehículos y equipo de transporte		74,359,455	74,359,455	59,611,704	59,611,704	14,747,751			
Maquinaria, otros equipos y herramientas		36,023,313	36,023,313	22,311,392	22,311,392	13,711,921			
Inversión pública		22,001,770	22,001,770	22,001,770	22,001,770				
Obra pública en bienes propios		22,001,770	22,001,770	22,001,770	22,001,770				
Total del Egreso	3,072,163,291	319,125,867	3,391,289,158	3,187,584,296	3,187,584,296	203,704,862			

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

^{2/} Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.